证券代码：601969           证券简称：海南矿业      公告编号2025-052

海南矿业股份有限公司

关于控股股东非公开发行可交换公司债券

拟办理可交换公司债券解除质押登记的提示性公告

海南矿业股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东上海复星高科技（集

团）有限公司（以下简称“复星高科”）于2022年3月29日完成非公开发行可交

换公司债券（第一期），并于2022年4月1日在上海证券交易所挂牌交易，债券简

称“22复星EB”，债券代码“137136.SH”，发行规模人民币20亿元，期限3年。

本次可交换债券换股期内，22复星EB投资者合计换股626,443股，剩余质押股数

为351,770,074股。复星高科于2025年3月31日完成上述可交换公司债券的本息

兑付及摘牌工作（到期日为非交易日，顺延至期后的第1个交易日）。

复星高科已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开立了“上海复

星高科技（集团）有限公司—上海复星高科技（集团）有限公司非公开发行可

交换公司债券质押专户”，为本次可交换公司债券换股和本息偿付提供担保。

鉴于复星高科已完成上述可交换公司债券的本息兑付及摘牌工作，复星高科拟

于近日向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司申请办理“22复星EB”解

除质押手续，将“上海复星高科技（集团）有限公司—上海复星高科技（集团）

有限公司非公开发行可交换公司债券质押专户”持有的公司股份351,770,074股

解除质押后划转至复星高科自有证券账户。

截至本公告日，复星高科共持有公司股份949,056,507股，占公司总股本的

47.48%，其中累计质押公司股份701,770,074股，占持有的公司股份总数的

73.94%。本次解除质押后，复星高科累计质押公司股份350,000,000股。

特此公告。

海南矿业股份有限公司

董 事 会

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2025 年 3月 31日